
24.05.23, 12:20 Schulbuchausleihe RLP - Schulportal

https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersicht.aspx 1/4

Schulbuchliste 
Schuljahr:  2023/2024
Schule:     Theodor-Heuss-Gymnasium Ludwigshafen
Jahrgangsstufe: 11

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie
Natura Biologie Gesamtband
Allgemeine Ausgabe
Oberstufe ab 2022

Nein
11,
12,
13

978-3-12-
049005-0 38,95 G_Bi 2028/2029 Ja / Ja 6,49 S

Biologie
Natura Biologie Gesamtband
Allgemeine Ausgabe
Oberstufe ab 2022

Nein
11,
12,
13

978-3-12-
049005-0 38,95 L_Bi 2028/2029 Ja / Ja 6,49 S

Chemie Chemie heute S II
Ausg. 2018 Nein

11,
12,
13

978-3-507-
88460-1 42,50 L_Ch 2028/2029 Ja / Ja 7,08 S

Chemie Chemie heute S II
Ausg. 2018 Nein

11,
12,
13

978-3-507-
88460-1 42,50 G_Ch 2028/2029 Ja / Ja 7,08 S

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel
Kursbuch Nein

11,
12,
13

978-3-12-
350467-9 24,95 G_DS 2027/2028 Ja / Ja 4,16 S

Deutsch (Integr. Lehrwerke) P.A.U.L. D. Oberstufe Nein
11,
12,
13

978-3-14-
028261-1 32,95 L_D 2028/2029 Ja / Ja 5,49 S

Deutsch (Integr. Lehrwerke) P.A.U.L. D. Oberstufe Nein
11,
12,
13

978-3-14-
028261-1 32,95 G_D 2028/2029 Ja / Ja 5,49 S

Englisch
Oxford Klausur-Wörterbuch
Englisch-Deutsch/Deutsch-
Englisch

Nein
11,
12,
13

978-0-19-
432548-6 22,50 L_E 2022/2023 Nein / Ja - E

Englisch
Oxford Klausur-Wörterbuch
Englisch-Deutsch/Deutsch-
Englisch

Nein
11,
12,
13

978-0-19-
432548-6 22,50 G_E 2022/2023 Nein / Ja - E

Englisch
Oxford Advanced Learner's
Dictionary - 10th Edition
mit Online-Zugangscode

Nein
11,
12,
13

978-0-19-
479852-5 43,99 G_E 2028/2029 Nein / Ja - E

Englisch
Oxford Advanced Learner's
Dictionary - 10th Edition
mit Online-Zugangscode

Nein
11,
12,
13

978-0-19-
479852-5 43,99 L_E 2028/2029 Nein / Ja - E
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Englisch Context (Ausgabe 2022) Nein
11,
12,
13

978-3-06-
034550-2 23,75 L_E 2028/2029 Ja / Ja 3,96 S

Englisch Context (Ausgabe 2022) Nein
11,
12,
13

978-3-06-
034550-2 23,75 G_E 2028/2029 Ja / Ja 3,96 S

Erdkunde Diercke Geographie
Ausg. 2023 Nein

11,
12,
13

978-3-14-151148-
2 34,95 L_Ek 2028/2029 Ja / Ja 5,82 S

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas
(Ausg. 2023) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-14-
100900-2 32,95 L_Ek 2028/2029 Nein / Ja - S

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas
(Ausg. 2023) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-14-
100900-2 32,95 G_Se 2028/2029 Nein / Ja - S

Erdkunde (Atlanten) Diercke Weltatlas
(Ausg. 2023) Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-14-
100900-2 32,95 G_GE 2028/2029 Nein / Ja - S

Ethik Standpunkte der Ethik Ausg.
2017 Nein

11,
12,
13

978-3-14-
025068-9 33,95 G_Et 2028/2029 Ja / Ja 5,66 S

Evangelische Religion Kursbuch Religion - Oberstufe
(Ausg. 2014) Nein

11,
12,
13

978-3-425-
07950-9 31,50 G_eR 2026/2027 Ja / Ja 5,25 S

Französisch
PONS Schülerwörterbuch
Französisch
Französisch-Deutsch /
Deutsch-Französisch

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-12-
516237-2 25,00 L_F 2028/2029 Nein / Ja - E

Französisch
PONS Schülerwörterbuch
Französisch
Französisch-Deutsch /
Deutsch-Französisch

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-12-
516237-2 25,00 G_F 2028/2029 Nein / Ja - E

Französisch Horizons Ausgabe ab 2017 Nein
11,
12,
13

978-3-12-
520941-1 32,95 G_F 2028/2029 Ja / Ja 5,49 S
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Französisch Horizons Ausgabe ab 2017 Nein
11,
12,
13

978-3-12-
520941-1 32,95 L_F 2028/2029 Ja / Ja 5,49 S

Französisch Le Cours intensif 3
Schülerbuch Nein 11 978-3-12-

563020-8 23,25 L_F 2028/2029 Ja / Ja 7,75 S

Französisch Le Cours intensif 3
Schülerbuch Nein 11 978-3-12-

563020-8 23,25 G_F 2028/2029 Ja / Ja 7,75 S

Französisch
Le Cours intensif 3
Arbeitsheft mit MP3-CD und
Vokabeltrainer

Nein 11 978-3-12-
563021-5 13,95 G_F 2028/2029 Nein / Ja - A

Französisch
Le Cours intensif 3
Arbeitsheft mit MP3-CD und
Vokabeltrainer

Nein 11 978-3-12-
563021-5 13,95 L_F 2028/2029 Nein / Ja - A

Französisch Le Cours intensif 3
Grammatisches Beiheft Nein 11 978-3-12-

563022-2 8,25 L_F 2028/2029 Nein / Ja - E

Französisch Le Cours intensif 3
Grammatisches Beiheft Nein 11 978-3-12-

563022-2 8,25 G_F 2028/2029 Nein / Ja - E

Geschichte Kursbuch Geschichte
(Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz Nein

11,
12,
13

978-3-06-
066244-9 44,50 G_G 2028/2029 Ja / Ja 7,42 S

Geschichte Kursbuch Geschichte
(Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz Nein

11,
12,
13

978-3-06-
066244-9 44,50 L_G 2028/2029 Ja / Ja 7,42 S

Geschichte Kursbuch Geschichte
(Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz Nein

11,
12,
13

978-3-06-
066244-9 44,50 G_GE 2028/2029 Ja / Ja 7,42 S

Griechisch
Gemoll
Griechisch-Deutsches Schul-
und Handwörterbuch

Nein
11,
12,
13

978-3-637-
00234-0 57,25 L_Gr 2028/2029 Nein / Ja - E

Griechisch
Gemoll
Griechisch-Deutsches Schul-
und Handwörterbuch

Nein
11,
12,
13

978-3-637-
00234-0 57,25 G_Gr 2028/2029 Nein / Ja - E

Griechisch Kairós - neu 2 Nein 9, 10,
11

978-3-7661-
4832-2 36,00 G_Gr 2024/2025 Ja / Ja 6,00 S

Griechisch Kairós - neu 2 Nein 9, 10,
11

978-3-7661-
4832-2 36,00 L_Gr 2024/2025 Ja / Ja 6,00 S

Kunst
Kammerlohr - Kunst im
Überblick
Stile - Künstler - Werke

Nein
11,
12,
13

978-3-637-
87507-4 43,25 L_Bk 2028/2029 Ja / Ja 7,21 S

Kunst
Kammerlohr - Kunst im
Überblick
Stile - Künstler - Werke

Nein
11,
12,
13

978-3-637-
87507-4 43,25 G_Bk 2028/2029 Ja / Ja 7,21 S

Latein PONS Schule und Studium
Latein

Nein 9, 10,
11,

978-3-12-
517983-7

24,99 L_L 2028/2029 Nein / Ja - E
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Latein-Deutsch 12,
13

Latein
PONS Schule und Studium
Latein
Latein-Deutsch

Nein
9, 10,

11,
12,
13

978-3-12-
517983-7 24,99 G_L 2028/2029 Nein / Ja - E

Mathematik
Fundamente der Mathematik -
Grundfach Analysis 1
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-06-
040618-0 28,99 G_M 2028/2029 Ja / Ja 4,83 S

Mathematik
Fundamente der Mathematik -
Leistungsfach Analysis 1
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-06-
040622-7 32,25 L_M 2028/2029 Ja / Ja 5,38 S

Musik Musik um uns S II
Ausg. 2008 Nein

11,
12,
13

978-3-507-
02579-0 43,95 L_Mu 2023/2024 Ja / Ja 7,32 S

Musik Musik um uns S II
Ausg. 2008 Nein

11,
12,
13

978-3-507-
02579-0 43,95 G_Mu 2023/2024 Ja / Ja 7,32 S

Physik
Fokus Physik Sekundarstufe
II
Gesamtband

Nein
11,
12,
13

978-3-06-
015555-2 42,75 G_Ph 2028/2029 Ja / Ja 7,12 S

Physik Metzler Physik
(5. Auflage 2020) Nein

11,
12,
13

978-3-14-
100100-6 43,95 L_Ph 2028/2029 Ja / Ja 7,32 S

Sozialkunde Mensch und Politik S II RP
Ausg. 2017 Grundfach Kl. 11 Nein 11 978-3-507-11651-

1 32,95 G_Se 2028/2029 Ja / Ja 10,98 S

Sozialkunde
Politik & Co. Sek II –
Rheinland-Pfalz
Sozialkunde Grundkurs

Nein 11,
13

978-3-661-
72037-1 34,00 G_SG 2029/2030 Ja / Ja 5,67 S

Sozialkunde/Gemeinschaftskunde,
Sozialkunde/Wirtschaftslehre

Buchners Kompendium Politik
- neu
Politik und Wirtschaft für die
Oberstufe

Nein
11,
12,
13

978-3-661-
72002-9 41,00 L_Sk 2029/2030 Ja / Ja 6,83 S

Sport Sport SII - Trainingslehre Nein
11,
12,
13

978-3-507-
10092-3 20,95 L_Sp 2028/2029 Ja / Ja 3,49 S

Sport Sport SII - Bewegungslehre Nein
11,
12,
13

978-3-507-
10094-7 20,95 L_Sp 2028/2029 Ja / Ja 3,49 S

Sport Sport SII - Sport und
Gesellschaft Nein

11,
12,
13

978-3-507-
10096-1 20,95 L_Sp 2028/2029 Ja / Ja 3,49 S


